

## عنوان مقاله:

تحلیل عواقب استفاده از اطلاعات پنهان و مسوولیت ناشی از آن در بورس اوراق بهادار، در حقوق ایران و آمریکا

## محل انتشار:

کنفرانس ملی اندیشه های نوین و خلاق در مدیریت، حسابداری مطالعات حقوقی و اجتماعی (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

## نویسندگان:

یحیی تنه کار - دانش آموخته کارشناسی ارشد، دانشگاه علوم و تحقیقات تهران

علی سلطانی شیرزاده - دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق خصوصی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد بوشهر

لقمان غالبی نژاد - دانشجوی دکتری حقوق خصوصی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد نجف آباد

بنیامین صداقت - دانش آموخته کارشناسی ارشد حقوق خصوصی، دانشگاه بین الملل خلیج فارس، واحد خرمشهر

## خلاصه مقاله:

هدف این تحقیق، بررسی استفاده از اطلاعات پنهان و مسوولیت ناشی از آن در بورس اوراق بهادار در حقوق ایران و آمریکا، می باشد. در ایران، قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی با توجه بسیار قانون گذار، به مباحث شفافیت و اطلاع رسانی همراه بوده، به گونه ای که فصل پنجم این قانون به اطلاع رسانی در بازارهای اولیه و ثانویه اختصاص یافته است. مسوولیت صحت اطلاعات به عموم مردم با ناشر است. لیکن شرکت تامین سرمایه، حسابرس، ارزشیاب و مشاوران حقوقی ناشر که در تایید این اطلاعات نقش داشته اند؛ نیز مسیول می باشند. در آمریکا بر اساس قانون اوراق بهادار، شرکت ها به منظور عرضه عمومی اوراق بهادار، ملزم به ثبت اطلاعات نزد کمیسیون بورس و اوراق بهادار هستند. بدینمنظور بخش شش قانون اوراق بهادار، مراحل را پیش بینی کرده که تکمیل بیانیه ثبت، مهم ترین آنها می باشد. بیانیه ثبت باید به امضای مدیرعامل ناشر، بالاترین مقام مالی و بسیاری دیگر از اشخاصی که نقش مشابهی در شرکت دارند؛ برسد. هر شخصی که بیانیه ثبت را امضا می کند، دارای مسوولیت می باشد. این تحقیق با روش تحلیلی و توصیفی تهیه شده و تجزیه و تحلیل اطلاعات به صورت کیفی است. یافته های تحقیق نشان می دهد که افشای اطلاعات در حقوق آمریکا دارای ضمانت اجرایی بیشتر و حتی مسوولیت محض برای مسببین افشا است، اما در حقوق ایران، ضمانت های اجرایی کمتری وجود دارد و مبنای مسوولیت افشاکنندگان اطلاعات نیز متأثر از ارکان سنتی مسوولیت مدنی است که فاقد کارایی لازم در بازار پر ریسک اوراق بهادار، می باشد. در نتیجه در حقوق آمریکا هم در مبحث مسوولیت مدنی و هم در مبحث ضمانت های اجرایی، اثر بخشی بالاتری دارد

## کلمات کلیدی:

اوراق بهادار، اطلاعات پنهان در بورس، حقوق آمریکا، حقوق ایران، مسوولیت مدنی، مسوولیت محض

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیولیکا:

<https://civilica.com/doc/825023>

